АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
-/6. о ;оi лгº л3а

Об утверждении итогов муниципального этапа конкурса краткосрочных

дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в

каникулярный период

В соответствии приказом комитета по образованию администрации

города Мурманска от 02.04.2024 № 682 «О проведении муниципального этапа

конкурса краткосрочных дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых в каникулярный период» в период с 01.04.2024 по 28.06.2024
года состоялся муниципальный этап конкурса краткосрочных

дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в

каникулярный период, в котором приняли участие 4 образовательных

учреждения города Мурманска СОШ № 38.
В соответствии с решением жюри конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

конкурса краткосрочных дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых в каникулярный период (приложение № 1).
2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»

(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ):

2.1 Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте МАУ

МОЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в

официальной группе учреждения в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в

региональном этапе конкурса краткосрочных дополнительных

общеобразовательных программ, реализуемых в каникулярный период

(приложение № 2).
3. Директору МБУ д11О г. Мурманска «Городской информационно-
методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.) разместить

информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале города

Мурманска.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ширяеву Ю.В., заместителя

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних комитета по образованию администрации города

Мурманска.

Заместитель председателя комитета С.С. Воробьева

Приложение № 1
к приказу от 4'ё . ф олИЧº  i' 7

Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса

краткосрочных дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых в каникулярный период

Номинация «Краткосрочная программа, нацеленная на

ознакомление с новым видом деятельности (программа предполагает

минимальную сложность предлагаемого для освоения содержания

программы, включения ребенка в новую деятельность)»

Победитель - дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Каникулы в кубе. Основы программирования на сгасЬ»

(авторы-составители: Федорова Ирина Валерьевна, педагог дополнительного

образования, Т [Т ВОД «IТ-куб»; Дмитриева Светлана Павловна, педагог

дополнительного образования, I I ВОД «IT-куб»; Плаунов Иван Сергеевич,

заместитель директора по воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска

СОШ № 23).

Призер (II место) - не присуждено

Призер (III место) - рабочая программа оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием «Финансовая грамотность» (автор-составитель: Михолажина

Рушана Камильевна, учитель начальных классов, МБОУ г. Мурманска

СОШ № 38).

Номинация «Краткосрочная программа в рамках подготовки к

конкурсным и иным мероприятиям (программа предназначена для

максимального формирования определенного образовательного опыта в

ограниченный временной срок)»

Победитель - дополнительная общеразвивающая программа «Ролик» (автор-

составитель: Евсеева Светлана Павловна, заместитель директора по

воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени

Е.В. Шовского).

Призер (II место) - не присуждено.

Призер (III место) - не присуждено.

Номинация «Краткосрочная программа в рамках тематических летних

оздоровительных смен»

Победитель — не присуждено.

Призер (II место) — дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Каникулы в кубе. Основы программирования на Scra t1i»
(авторы-составители: Федорова Ирина Валерьевна, педагог дополнительного

образования, Т ЩОД «IТ-куб»; Дмитриева Светлана Павловна, педагог

дополнительного образования, I ЩОД «IТ-куб»;Плаунов Иван Сергеевич,

заместитель директора по воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска

сош М 2з);

Призер (III место) - дополнительная общеразвивающая программа

«Прогулки по Мурманску» (автор-составитель: Евсеева Светлана Павловна,

заместитель директора по воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска

СОШ № 42 имени Е.В. Шовского).

Приложение № 2
к приказу от  '-/б О О2Л№

Список краткосрочных дополнительных общеобразовательных

программ, рекомендуемых для участия в региональном этапе конкурса

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Каникулы в кубе. Основы программирования на Scratch» (авторы-

составители: Федорова Ирина Валерьевна, педагог дополнительного

образования, i а (ОД «IТ-куб»; Дмитриева Светлана Павловна, педагог

дополнительного образования, Т Q ВОД «IТ-куб»; Плаунов Иван Сергеевич,

заместитель директора по воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска СОШ

№ 23);

2. Дополнительная общеразвивающая программа «Ролик» (автор-
составитель: Евсеева Светлана Павловна, заместитель директора по

воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени

Е. В. Шовского);

3. Дополнительная общеразвивающая программа «Прогулки по

Мурманску» (автор-составитель: Евсеева Светлана Павловна, заместитель

директора по воспитательной работе, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени

Е.В. Шовского).